

Протокол

№

гр. София, 13.12.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 31 състав,
в публично заседание на 13.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Веселина Женаварова

при участието на секретаря Розалия Радева, като разгледа дело номер **10610** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 11. 04 часа /при спазване на процедурата по чл. 142, ал. 1 ГПК във вр. с чл. 144 АПК/ се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. С. Х., редовно призована, не се явява. В съд. з. се явява С. Г., баща на детето, който заявява, че майката не е в състояние да пристигне навреме, за да участва по делото, от Д., където ползва социална услуга на Център за обществена подкрепа „Хармония“.

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ - РАЙОН К. С., редовно призован, се представлява от старши юриск. Й. Л., с пълномощно от днес.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА В. С. Г., редовно призована, се представлява от назначения от съда особен представител адв. М. Т..

В съдебна зала се явява гл. соц.работник „Закрила на детето“ ДСП–С. Р. Г., с оглед изслушване на детето в нейно присъствие, за което представя пълномощно.

За съдебно заседание е доведено и детето В. Г., който изчаква в друга съдебна зала, придружен от педагог.

Страните: Моля да дадете ход на делото.

СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата.

ДОКЛАДВА писмо изх. № ПР/Д-С-КС-872-002/09.12.2024 г. на ответника, и

представени, описани в него, документи.

АДВОКАТ Т.: Считам, че жалбата е допустима и отговаряща на законовите изисквания за редовност, не соча нови доказателства, да се приемат представените писмени доказателства по административната преписка.

Ю.. Л.: Оспорвам жалбата, да се приеме административната преписка. Не соча други доказателства.

По доказателствата, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като писмени доказателства по делото документите по административната преписка, представени и подробно описани в писмо изх.№ ПР/Д-С-КС 768-001/28.10.2024 г. на ответника, както и представените и подробно описани документи с писмото от 09.12.2024 г.

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на детето В. Г. в друга съдебна зала, в неформална обстановка, в присъствието на назначения му адвокат М. Т., гл. соц. работник Р. Г. и педагог от Кризисен Център В., Н. И Л., подслон Светлина, [населено място] Д. М..

Детето В. Г. (на въпроси на съда): Добре съм, всичко е наред, ходя на училище. Сега съм в Кризисния център заедно със сестрите ми. Наложил се да отидем там защото сестра ми М. не се обаждаше от три дни, отидохме в полицията за издирването ѝ. Когато я намериха разпитаха сестрите ми, нещата се усложниха. После те отидоха при леля ми и после всички (аз и сестрите ми) отидохме в Кризисния център. В центъра съм добре, вкъщи се чувствах също добре. По-добре ми е при нашите, говорили сме със сестрите ми и те искат вкъщи. Сега съм в различно училище, без значение е дали сестрите ми ще останат в кризисния център, аз предпочитам вкъщи. Сега ходя в друго училище, там също имам приятели, беше ми по-добре в старото училище в К. поляна, като къща – по-добре ми е в нашата къща.

В. Г. (на въпрос на адвокат Т.): Говорим си с родителите ни, идват да ме видят в Кризисния център. Сега искам да се видя с баща ми, след залата. Преди вкъщи ни гледаха майка и баща ми, сега ходят на работа, преди не ходеха и те ме гледаха, те тогава не ходеха на работа. Вкъщи живеем майка, баща ми, аз и сестрите ми. Няма проблем, че майка ми ще закъснее от Д.. Не съм боледувал, всичко е добре. Сега с дядо ми сме в по-добри отношения, виждаме се, когато ходя в [населено място].

В. Г. (на въпрос на адвокат Т.): Сега съм осми клас, имам желание да се върна в старото училище.

В. Г. (на въпроса на педагога, в началото, когато ѝ е казвал, че училището в К. поляна са от циганската махала и са особени, а сега в новото училище е в класа на предприемачите и дали се чувства добре в 15 то училище) : В училището от К. поляна децата са от циганската махала, особени са. В новото училище -15-то се чувствам добре, в класа на предприемачите съм. В старото училище имам повече приятели.

В. Г. (на въпрос на адвокат Т.) : Обичам футбол, обичам да редя пъзели. В сегашното училище няма занималня и не ходя на занималня.

В. Г. (на въпроси на съда) : Обясниха ми за какво съдът ще трябва да вземе решение. Няма какво друга да кажа. Чувствам се добре и в кризисния център, но предпочитам вкъщи.

Изслушването приключи в 11.25 и заседанието продължи в основната съдебна зала.

Р. Г.: Изслушването мина добре. В. си заяви свободно и спокойно желанията си. Знам, че в СРС е подадена искова молба за настаняване на детето извън семейството, но все още няма насрочване на дело.

АДВ.Т.: Делото не е изяснено от фактическа страна. За пълнота и във връзка с оспорената заповед № 3Д/Д-С-КК-097/10.10.2024 г. на Агенция за социално подпомагане, има данни за заведена преписка в 06 РУ на СДВР, касаеща В. Г. и сестрите му. Моля съдът да изиска информация какво е развитието по преписката, има ли образувано съдебно дело; както за другите две административни дела, касаещи сестрите на В.; и данни от ДСП С. за образувано дело в Софийски Районен Съд относно постоянното настаняване на детето.

Ю.. Л.: Досъдебното производство се води в 06 РУ на СДВР, а в Районен съд делото се води от колегите от ДСП С..

Като взе предвид становищата на пълномощниците на страните и по доказателствата, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ПРИЛОЖАТ по дело крайните съдебни актове по делата, образувани по жалби срещу заповедите на директор ДСП К. С. за временно настаняване извън семейната среда на сестрите М. Г. и Г. Г..

ДА СЕ ИЗСКАТ данни от 06 РУ на СДВР относно етапа, на който е образуваната преписка, касаеща децата М. Г. и Г. Г..

ДА СЕ ИЗСКАТ данни от ДСП-С. относно образувано дело по описа на Софийски районен съд за постоянно настаняване на В. Г. извън семейството.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА съдебно заседание по делото за 13.01.2025 г. от 13,30 часа, за която дата и час ответникът и заинтересованата страна са уведомени чрез пълномощниците си в съд.з., жалбоподателят Х. – по реда на чл. 138, ал. 2 от АПК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:40 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: